
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

15 мая 2023 г.  № 6/16 

Екатеринбург 

 

 
О внесении изменений в решения Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 
 

В связи с освобождением Ковалева Владислава Владимировича от 

обязанностей члена Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий и назначением членом Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса Матвеевой Ирины Викторовны Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести изменения в пункт 1 решения Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 11 

января 2021 года № 1/6 «О распределении обязанностей между членами 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга» с изменениями, внесенными решением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 13 

августа 2022 г. № 17/75: 

1.1. изложить подпункт 1.1. в новой редакции:  

«1.1. Осуществление контроля за обеспечением избирательных прав 

граждан:  

 



 2 

Горлов М.В., Иванов И.В., Коростелева А.В., Лоскутов С.В., 

Масленникова Д.А., Матвеева И.В., Медовщикова И.А., Новожилова Е.Э., 

Петров В.А., Райкова Е.В., Рафикова А.С., Романова Н.Ю., Салимова Н.Ш., 

Шестаков И.С.»; 

1.3. изложить подпункт 1.3. в новой редакции:  

«1.3. Осуществление контроля целевого расходования денежных 

средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение 

выборов, формирования и расходования избирательных фондов кандидатов:  

Горлов М.В., Иванов И.В., Коростелева А.В., Масленникова Д.А., 

Матвеева И.В., Медовщикова И.А., Новожилова Е.Э., Райкова Е.В.»; 

1.5. изложить подпункт 1.5. в новой редакции: 

«1.5. Контроль использования территориального фрагмента ГАС 

«Выборы»: 

Иванов И.В., Рафикова А.С., Романова Н.Ю., Райкова Е.В. 

1.6. изложить подпункт 1.6. в новой редакции: 

«1.6. Реализация мероприятий программы повышения правовой 

культуры избирателей, профессиональной подготовки членов избирательных 

комиссий и резерва составов избирательных комиссий и иных участников 

избирательного процесса: 

Горлов М.В., Иванов И.В., Масленникова Д.А., Медовщикова И.А., 

Петров В.А., Райкова Е.В., Романова Н.Ю.»; 

1.7. изложить подпункт 1.7. в новой редакции: 

«1.7. Формирование составов участковых комиссий и резерва составов 

участковых комиссий, назначение нового члена участковой комиссии, 

взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями: 

Горлов М.В., Иванов И.В., Коростелева А.В., Лоскутов С.В., 

Масленникова Д.А., Матвеева И.В., Медовщикова И.А., Новожилова Е.Э., 

Петров В.А., Райкова Е.В., Рафикова А.С., Романова Н.Ю., Салимова Н.Ш., 

Шестаков И.С.». 

2. Внести следующие изменения в решение Чкаловской районной 



 3 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 28 

января 2021 г. №2/8 «О Контрольно-ревизионной службе при Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга» 

с изменениями, внесенными решением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 13 июля 

2022 г. № 12/50: 

Строку 4 Приложения № 2 решения изложить в редакции: 

Матвеева Ирина Викторовна  член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом решающего 

голоса 

 

3. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org).  

4. Контроль исполнения решения возложить председателя Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

Райкову Е.В. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Е.В. Райкова 
 

   
 

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 
 

 

 
 

http://ikso.org/

